国先生为公司董事会秘书，任期与公司第十届董事会任期一致。详见2019年8月27日刊登在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

上的《公司关于聘任公司董事会秘书的公告》。

（8）公司于2019年9月11日收到公司副总经理叶青云先生提交的书面辞职报告，因工作调动原因，叶青云先生申请辞去公司

副总经理职务。同日，召开公司第十届董事会第五次会议，审议通过了《关于聘任公司副总经理的议案》，同意聘任孟晓贤

先生为公司副总经理，任期与公司第十届董事会任期一致。详见2019年9月12日刊登在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的

《公司第十届董事会第五次会议决议公告》、《公司关于公司副总经理辞职暨聘任副总经理的公告》。

深圳市深粮控股股份有限公司 2019年年度报告全文

48

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、子公司认定为高新技术企业事项

公司全资子公司婺源县聚芳永茶业有限公司于2019年1月接获江西省科学技术厅、江西省财政厅、国家税务总局江西省税务

局联合颁发的《高新技术企业证书》（证书编号：GR201836000703），发证日期为2018年8月13日，认定有效期三年。详见

于2019年1月29日刊登在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的《公司关于子公司被认定为高新技术企业的公告》。

2、向子公司增资事项

公司于2019年3月22日召开公司第十届董事会第二次会议，审议通过了《关于向东莞市深粮物流有限公司增资的议案》，同

意下属全资子公司深圳市粮食集团有限公司以自有资金向控股子公司东莞市深粮物流有限公司增资人民币1,785万元。详见

于2019年3月23日刊登在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的《公司第十届董事会第二次会议决议公告》、《公司关于向控

股子公司东莞市深粮物流有限公司增资的公告》。

3、子公司发行永续债事项

公司于2019年8月23日召开公司第十届董事会第四次会议及2019年9月11日召开公司2019年第四次临时股东大会，审议通过了

《关于控股子公司东莞市深粮物流有限公司拟发行永续债的议案》，同意公司控股子公司东莞市深粮物流有限公司通过前海

股权交易中心发行不超过人民币3亿元永续可转债。详见于2019年8月27日刊登在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的《公司

第十届董事会第四次会议决议公告》、《公司关于子公司拟发行永续债的公告》及2019年9月12日刊登在巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)上的《公司2019年第四次临时股东大会决议公告》。

深圳市深粮控股股份有限公司 2019年年度报告全文

49

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 684,821,396 59.42% 0 0 0 -251,829 -251,829 684,569,567 59.40%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 669,184,735 58.06% 0 0 0 15,384,832 15,384,832 684,569,567 59.40%

3、其他内资持股 15,583,326 1.35% 0 0 0 -15,583,326 -15,583,326 0 0.00%

其中：境内法人持股 15,384,832 1.33% 0 0 0 -15,384,832 -15,384,832 0 0.00%

境内自然人

持股
198,494 0.02% 0 0 0 -198,494 -198,494 0 0.00%

4、外资持股 53,335 0.01% 0 0 0 -53,335 -53,335 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
53,335 0.01% 0 0 0 -53,335 -53,335 0 0.00%

二、无限售条件股份 467,713,858 40.58% 0 0 0 251,829 251,829 467,965,687 40.60%

1、人民币普通股 415,964,578 36.09% 0 0 0 251,829 251,829 416,216,407 36.11%

2、境内上市的外资

股
51,749,280 4.49% 0 0 0 0 0 51,749,280 4.49%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,152,535,254 100.00% 0 0 0 0 0 1,152,535,254 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司股东深圳市农产品集团股份有限公司在中国证券登记结算有限公司登记的股东性质由境内一般法人变更

为国有法人，导致有限售条件股份中国有法人持股增加15,384,832股、境内法人持股减少15,384,832股。

2、报告期内，原公司第九届董监高所持股份因任期届满解禁，导致有限售条件股份减少251,829股（其中：境内自然人持股

减少198,494股、境外自然人持股减少53,335股）、无限售条件股份增加251,829股（其中人民币普通股增加251,829股）。

股份变动的批准情况

深圳市深粮控股股份有限公司 2019年年度报告全文

50

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

颜泽松 53,335 0 53,335 0 任期届满解禁 2019年 8月 21日